
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PUGLIA

AZIENDA SANITARIA LOCALE DELLA
PROVINCIA DI BRINDISI

 

N. _1489__del Registro delle Deliberazioni                        num. Prop.   1602-24   del  10/07/2024

Distretto Socio Sanitario n. 1 di Brindisi                                        

OGGETTO: Dr.  CAVALLO Francesco Maria Eugenio –  Medico Specialista  Ambulatoriale  Interno,  a 
tempo  indeterminato,  nella  Branca  di  Fisiatria,  presso  il  Distretto  Socio  Sanitario  n.  1  di  Brindisi  -  
Cessazione del rapporto convenzionale per il raggiungimento del 70° anno di età.

Il giorno _15/07/2024_________ presso la sede dell’Azienda Sanitaria Locale BR sita in Brindisi alla Via  
Napoli n. 8;

Sull’argomento in oggetto, il Direttore del Distretto S.S. n. 1 di Brindisi,  Dr. Arturo Antonio Oliva, sulla 
base dell’istruttoria effettuata dal Funzionario istruttore Dott.ssa Claudia Mattia, e dalla relazione formulata 
dal Dirigente Amministrativo dell’Unità Operativa Direzione Amministrativa del Distretto S.S. n. 1 di Brindisi,  
Dott.ssa Carrozzo Adriana, che con la sottoscrizione della presente proposta viene confermata, relaziona quanto 
appresso:

  PREMESSO che: 

 il  Dr. CAVALLO  Francesco  Maria  Eugenio,  cod.  reg.  712759,  è  titolare  di  incarico  a  tempo 
indeterminato di Medico Specialista ambulatoriale convenzionato, nella Branca di Fisiatria, per n. 38 ore 
settimanali presso il Distretto Socio Sanitario n. 1 di Brindisi, svolte presso il Poliambulatorio di Brindisi,  
il Poliambulatorio di San Vito Dei Normanni e il Centro di Neuropsichiatria Infantile e dell'adolescenza 
di Brindisi;

 con  nota  pec  del  11/04/2024, acquisita  al  Protocollo  del  D.S.S.  n.1  di  Brindisi  al  n.  0035153  del 
12/04/2024,  il  Dr.  CAVALLO  Francesco  Maria  Eugenio  ha  comunicato  la  cessazione  del  suddetto 
incarico per raggiungimento del limite del 70° anno di età, a far data dal 01/01/2025 (u.g.l. 31/12/2024), 
ai sensi  dell’ art. 38 co. 1 - lett. b) dell’A.C.N. vigente per la disciplina dei rapporti con gli Specialisti 
Ambulatoriali  Interni,  Veterinari  ed  altre  professionalità  sanitarie  (Biologi,  Chimici,  Psicologi),  che 
dispone la cessazione dell’incarico per compimento del 70° anno di età;

 

Tanto  premesso,  si  propone  l’adozione  dell’atto  deliberativo  recante  ad  oggetto “Dr.  CAVALLO 
FRANCESCO MARIA EUGENIO – Medico Specialista Ambulatoriale Interno, a tempo indeterminato, nella 
Branca di Fisiatria, presso il Distretto Socio Sanitario n. 1 di Brindisi - Cessazione del rapporto convenzionale 
per  il  raggiungimento  del  70°  anno  di  età.”  di  cui,  ognuno  dei  sottoscrittori,  nell’ambito  della  propria 
competenza, attesta la legittimità e conformità alla vigente normativa europea, nazionale e regionale.

Il Funzionario Istruttore (Dott.ssa Claudia Mattia) ___________f.to_______________ 

Il Dirigente Amministrativo (Dott.ssa Carrozzo Adriana) __________ f.to ______________



Il Direttore del Distretto S.S. n. 1 (Dr. Arturo Antonio Oliva) ___________ f.to ___________ 

IL  DIRETTORE  GENERALE

Dr. De Nuccio Maurizio, nominato con deliberazione della Giunta Regionale Pugliese n. 1237 del 10/08/2023,  
coadiuvato  dal  Direttore  Amministrativo  Avv.  Loredana  CARULLI  e  dal  Direttore  Sanitario  Dr.  Vincenzo 
GIGANTELLI

ESAMINATA e fatta propria la relazione istruttoria e la proposta del Direttore del Distretto Socio Sanitario n. 1 
di Brindisi

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, per quanto di rispettiva 
competenza;

DELIBERA

per i motivi riportati in narrativa e da intendersi parte integrante, trascritti e approvati,

         
 di prendere atto della comunicazione, meglio specificata in narrativa, con la quale, il  Dr. CAVALLO 

Francesco Maria Eugenio, Medico Specialista ambulatoriale convenzionato, a tempo indeterminato, per 
n. 38 ore settimanali nella Branca di Fisiatria, presso il Distretto S.S. n. 1 di Brindisi, ha comunicato la 
cessazione del suddetto incarico, ai sensi dell’art. 38 - co. 1 lett. b) dell’A.C.N. vigente per la disciplina 
dei rapporti con gli Specialisti Ambulatoriali Interni, Veterinari ed altre professionalità sanitarie (Biologi, 
Chimici, Psicologi), per sopraggiunti limiti di età, a decorrere dal 01/01/2025 (u.g.l. 31/12/2024);

 di  disporre,  di  conseguenza,  la  chiusura  della  posizione  nel  NSISR-EDOTTO  in  pari  data  del  Dr. 
CAVALLO Francesco Maria Eugenio, quale Medico Specialista ambulatoriale convenzionato a tempo 
indeterminato, nella Branca di Fisiatria, presso il Distretto Socio Sanitario n. 1 di Brindisi;

 di notificare il presente provvedimento all'interessato, alla Segreteria atti deliberativi, all’U.O. Personale 
Convenzionato ed al Comitato Aziendale per la Specialistica Ambulatoriale Interna.

Il Direttore Amministrativo      (Avv. Loredana CARULLI)_________f.to________________

Il Direttore Sanitario                (Dr. Vincenzo GIGANTELLI)_________f.to______________

Il Direttore Generale                (Dr. Maurizio DE NUCCIO)____________f.to____________





AZIENDA SANITARIA LOCALE DI BRINDISI

PER COPIA CONFORME 
AD USO AMMINISTRATIVO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Brindisi               _____________________

Il Responsabile  ____________________

PUBBLICATA ALL’ALBO PRETORIO ON LINE 
DI QUESTA AZIENDA SANITARIA

Dal_15/07/2024__al________________

Data                        _________________

Il Responsabile      _________________


	Dr. De Nuccio Maurizio, nominato con deliberazione della Giunta Regionale Pugliese n. 1237 del 10/08/2023, coadiuvato dal Direttore Amministrativo Avv. Loredana CARULLI e dal Direttore Sanitario Dr. Vincenzo GIGANTELLI

